

FEUERWEHR-MUSIKKAPELLE DAGERSHEIM e.V. · 71034 BÖBLINGEN · MITGLIED IM BLASMUSIKVERBAND BADEN-WÜRTTEMBERG e.V. · KREISVERBAND BÖBLINGEN e.V.

## Beitrittserklärung

Persönliche Daten		
Name	Vorname	Geburtsdatum
Straße und Hausnummer		Postleizahl und Ort
Telefonnummer		E-Mail Adresse
Förderndes Mitglied	Aktives Mitglied	 Beitrittsdatum
Bankverbindung/Einzugser	mächtigung	
IBAN: DE		
BIC:		
Kreditinstitut:		<u> </u>
Name des Kontoinhabers fall	s abweichend von oben: _	
Ort und Datum	Unterschrift des Kontoir	nhabers
Lastschrift den fälligen Betrag ei Feuerwehr-Musikkapelle Dagers	Musikkapelle Dagersheim e.\ inzuziehen. Zugleich weise ich sheim e.V. auf mein Konto ge:	stschriftmandant V. Zahlungen von meinem Konto mittels h mein Kreditinstitut an, die von der zogenen Lastschriften einzulösen.  dem Belastungsdatum, die Erstattung
des belasteten Betrages verlang Bedingungen.		
Ort und Datum	Unterschrift des Mitglied (Hiermit bestätige ich die R	d Richtigkeit aller Angaben auf der Beitrittserklärung



FEUERWEHR-MUSIKKAPELLE DAGERSHEIM e.V. - 71034 BÖBLINGEN - MITGLIED IM BLASMUSIKVERBAND BADEN-WÜRTTEMBERG e.V. - KREISVERBAND BÖBLINGEN e.V.

## Datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung

Die im Vertrag angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere Name, Anschrift, Telefonnummer, Bankdaten, die allein zum Zweck der Durchführung des entstehenden Vertragsverhältnisses notwendig und erforderlich sind, werden auf Grundlage gesetzlicher Berechtigungen erhoben.

**HINWEIS:** Wir weisen gem. Bundesdatenschutzgesetz darauf hin, dass zum Zweck der Mitgliederverwaltung und – betreuung folgende Daten der Mitglieder in automatisierten Dateien gespeichert, verarbeitet und genutzt werden: Name, Adresse, Geburtsdatum, Telefonnummern, E-Mail Adresse, Bankdaten.

Rechte des Betroffenen: Auskunft, Berichtigung, Löschung und Sperrung, Widerspruchsrecht

- Sie sind gemäß Artikel 15 DSGVO jederzeit berechtigt, gegenüber der Feuerwehr-Musikkapelle Dagersheim e.V. eine umfangreiche Auskunftserteilung zu den zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu verlangen.
- Gemäß Artikel 17 DSGVO können Sie jederzeit gegenüber der Feuerwehr-Musikkapelle Dagersheim e.V. (Vertragspartner) die Berichtigung, Löschung und Sperrung einzelner personenbezogener Daten verlangen
- Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem Widerrufsrecht Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen. Sie können den Widerruf entweder postalisch oder per E-Mail an den Vertragspartner übermitteln. Es entstehen Ihnen dabei keine anderen Kosten als die Portokosten bzw. Übermittlungskosten nach den bestehenden Basistarifen.

Die Feuerwehr-Musikkapelle Dagersheim e.V. ist verpflichtet, alle personenbezogenen Mitgliedsdaten an den Blasmusikverband Baden-Württemberg zu übermitteln. Mit dieser Übermittlung um Rahmen des Vereinszwecks bin ich einverstanden.

Ich bin mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung folgender personenbezogenen Daten durch die Feuerwehr-Musikkapelle Dagersheim e.V. zur Mitgliederverwaltung im Wege der elektronischen Datenverarbeitung einverstanden: Name, Anschrift, Geburtsdatum, Telefonnummer, E-Mail Adresse, Bankdaten. Dies kann beispielsweise in Form einer Zusendung zu einer Veranstaltung, Einladung und Verwaltung der Mitgliedschaft sein.

Ort, Datum	Unterschrift Mitglied	